
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 64/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής για την ολοκλήρωση του 
συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του υποέργου: «Άμεση αποκατάσταση βλαβών των φωτεινών 
σηματοδοτών του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου έτους 2019 (CPV: 50232200-2)» του έργου:  «Επισκευή 
και συντήρηση οδικού δικτύου Π.Α.Μ.Θ. (Συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. 
Έβρου, ΣΑΕΠ531 με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 60.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 12/17-1-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Τσαλικίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης αναπληρωματικό μέλος, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης αναπληρωματικό 
μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος και 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 64: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Η-168/13-1-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από 23-12-2019 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
v. Το με ΑΔΑΜ 19REQ004561586 2019-03-05  Πρωτογενές αίτημα ανάληψης δαπάνης 
vi. Την με ΑΔΑΜ 19REQ004618347 2019-03-15  ΑΠΟΦΑΣΗ Έγκρισης του πρωτογενούς αιτήματος.   
vii. Την διακήρυξη του έργου του θέματος με ΑΔΑΜ 19PROC005704795 2019-10-15, που εγκρίθηκε με 

την 719/2019 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και την αντίστοιχη επιτροπή για την διενέργεια του 
συνοπτικού διαγωνισμού.   

viii. Την  υπ’ αριθ. 719/2019 (ΑΔΑ: Ψ1ΑΡ7ΛΒ-55Θ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
με την οποία εγκρίθηκε το από 04-11-2019 πρώτο πρακτικό του διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο 
ο οικονομικός φορέας «SIMATODOTISI-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ»  
αναδείχτηκε προσωρινά μειοδότης. 

ΑΔΑ: Ω0ΩΣ7ΛΒ-ΟΞΘ



ix. Το γεγονός ότι μετά την κοινοποίηση της ανωτέρω Απόφασης στους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό 
και μέσα στο προβλεπόμενο από τη διακήρυξη και τον νόμο διάστημα, δεν υπεβλήθη καμία ένσταση 
κατά αυτής. 

x. Την έγκαιρη υποβολή από τον οικονομικό φορέα «SIMATODOTISI-ΤΕΧΝΙΚ Η ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ» του φακέλου των ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΏΝ ΚΑΤΑΚΎΡΩΣΗΣ, μετά την με 
αρ. πρωτ. Η – 10380/05-12- πρόσκληση της Υπηρεσίας μας  

xi. Το από 19 -12-2019  πρακτικό Νο 2 (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και 
αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο ο οικονομικός φορέας «SIMATODOTISI-ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ», γίνεται δεκτός με προσφερόμενη μέση έκπτωση 6,90% και 
προσφερόμενη δαπάνη 55.409,53€ με Φ.Π.Α. 24% και προτείνεται να ανακηρυχθεί ως ανάδοχος. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

                                                                        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 19-12-2019 Πρακτικού Νο 2 της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού του 
υποέργου: " ΑΜΕΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΤΩΝ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2019 (CPV: 50232200-2)" του έργου: "ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΕΠ03100000)" με ΚΑΕ  2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή,  συνολικού προϋπολογισμού κατά τη 
μελέτη 60.000,00€  (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α), και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό 
φορέα «SIMATODOTISI-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ», με προσφερόμενη μέση 
έκπτωση 6,90% και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 55.409,53 
€  (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.A. 24%). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το από 19-12-2019 πρακτικό Νο 2 της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού του υποέργου: " 
ΑΜΕΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΤΩΝ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2019 (CPV: 50232200-2)" του έργου: "ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)" με ΚΑΕ  
2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, συνολικού προϋπολογισμού κατά τη μελέτη 60.000,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α), και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα 
«SIMATODOTISI-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ», με προσφερόμενη μέση έκπτωση 
6,90% και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 55.409,53€  
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.A. 24%). 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  64/2020. 
 

                         
                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

 
           ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: Ω0ΩΣ7ΛΒ-ΟΞΘ


		2020-01-29T10:29:23+0200
	Athens




